
仙台市連合町内会・単位町内会名称

No 連合町内会 単位町内会 世帯数

8 町内会

3 町内会

3 町内会

13 町内会

6 町内会

37 町内会

26 町内会

7 町内会

11 町内会

令和6年6月1日現在

青　葉　区

1 片平地区連合町内会
花壇大手町町内会，大広会，柳町会，北目町会，米ヶ袋町内会，霊
屋下町内会，コープ野村花壇自治会,青葉通レジデンス会 5,946

4 東二地区連合町内会

教楽院丁信和会，文化横丁共栄会，一番町立新町内会，本町新光町
内会，東三番丁親和町内会，広瀬通り町内会，仙台駅前商栄会，仙
台青葉通町会，駅前南町通り親和会，仙台銀座親和会，仙台駅前中
央南部親和会，シティハウス仙台中央管理組合町内会，パークリュ
クス仙台町内会

640

5 五橋地区連合町内会
五橋町内会，上染師町町内会，田町町内会，青葉土樋町内会，五橋
愛清会，五橋パークホームズ仙台中央町内会 1,464

2 東一番丁連合会
一番町四丁目商店街振興組合，一番町一番街商店街振興組合，サン
モール一番町商店街振興組合 266

3 中央通り連合会
大町五丁目繁昌会，クリスロード商店街振興組合，名掛丁繁栄会

206

8 北六地区連合町内会
福沢町内会，福沢町若木町内会，北四五東部町内会，北六町内会，
宮町北部町内会，梅田町内会，サンライズ東照宮町内会 2,523

9 中江地区町内会連合会

中江北町内会，西中江町内会，十文字庚子会，十文字会，中江東町
内会，中江中央町内会，三番関親和会，中江南三和会，中江モデル
友和会，栗木町町内会，県営中江東住宅自治会

828

6 上杉地区連合町内会

大仏前町内会,錦町親和会,上杉山通町内会,外記丁通町内会,堤通親
和会,二日町三勾会,北杜会,雨宮町内会,同心親和会,同心町通町内
会,北一東部町内会,錦町パークマンション町内会,北光親和会,杉山
町内会,二本杉通町内愛育会,北なごむ町内会,北七東部町内会,雷神
中町内会,新生会,杉添親交会,いずみ会,堤町けやき町内会,本山町内
会,北仙台町内会,杉の台町内会,雷神東町内会,杉野会町内会,チサン
マンション第５仙台町内会,コープ野村上杉自治会,北仙台シティプ
レイス東館町内会,ラポール錦町町内会,上杉パークホームズ町内会,
雨宮パーク・ホームズ町内会,ＬＭ本町自治会,堤通雨宮パーク・
ホームズ町内会,パークホームズ仙台定禅寺通町内会,プラウドシ
ティ仙台上杉山通町内会

5,083

7 東六地区連合町内会

杉山むつみ町内会，前橋町内会，小野田上町内会，小野田中部町内
会，高松通町内会，金剛院丁東部町内会，金剛会，旅籠町町内会，
車通北部町内会，裏山本丁町内会，金長町内会，北一通中央町内
会，車通南部町内会，宮町東裏丁町内会，東六睦会，六新町内会，
宮町南部町内会，宮町中部町内会，宮町さつき会，新名懸丁町内
会，花京院町内会，空堀丁町内会，小田原パラッシオ町内会，青葉
のまち町内会,小田原市営住宅自治会,小田原パラッシオ弐番館町内
会

5,701



No 連合町内会 世帯数

22 町内会

4 町内会

3 町内会

10 町内会

5 町内会

17 町内会

35 町内会

18 町内会

15 町内会
※北根地区親和会，北根町内会は，台原北部連合町内会と北仙台地区連合町内会のどちらにも加入している。
　両町内会の世帯数は台原北部連合町内会にてカウントしている。
※旭ケ丘町内会は，旭ケ丘南部連合町内会と旭ケ丘町内会連合会のどちらにも加入している。
　世帯数は旭ケ丘町内会連合会にてカウントしている。

12 旭ケ丘町内会連合会
※旭ケ丘町内会，旭ケ丘中央町内会，旭ケ丘四丁目町内会

3,647

13 台原地区町内会連合会

台原親交町内会，台原町内会，杉添東町内会，杉添地区町内会，釜
場町内会，瓦山町内会，南瓦山町内会，一灯会，菊ケ丘町内会，
アップス台原森林公園自治会

1,595

単位町内会

10
小松島学区町内会連合
会

葵町内会，宝蔵院愛町会，露無町内会，楢木下町内会，宝蔵院東部
親和会，小松島町内会，小松島東町内会，高松上町内会，長命荘町
内会，翠荘町内会，小松島南光会，小松島第二町内会，田中堀町内
会，高松一丁目町内会，高松前町内会，高松前第二町内会，高松第
一町内会，高松中町内会，高松町内会，隣好町内会，小松島若葉町
内会，高松東町内会

4,612

11 旭ケ丘南部連合町内会
一年甫町内会，南一年甫町内会，あさひ町内会，瞑想ケ丘町内会，
※旭ケ丘町内会 1,237

16 荒巻地区町内会連合会

葉山町内会，葉山親交会，荒巻みのり会，通町北裏青葉会，二月
会，中才町内会，荒巻もみじ会，荒巻親睦会，荒巻北杜会，荒巻み
どり会，荒巻親和会，ハイライフ北仙台町内会，神明会，山手町内
会，手戸連合町内会，北山団地町内会，菊田町町内会，荒巻本沢西
部町内会，荒巻本沢中区町内会，荒巻中央町内会，荒巻北区町内
会，荒巻東親睦会，グリーンプラザ自治会，西あけぼの町内会，東
あけぼの町内会，堤町西裏町内会，新堤町町内会，堤町共栄会，青
睦会，北山泉会，北山青峯会，津々美自治会，ライオンズマンショ
ン山手町町内会，ダイヤパレスヒルズ山手森町内会，モナミすみれ
会

4,409

17 北仙台地区連合町内会

荒巻泉ヶ丘町内会，水の森町内会，うぐいす丘町内会，森が丘町内
会，杜の里町内会，平和台町内会，あおば自治会，ひばりケ丘町内
会，幸福ケ丘町内会，白鷺町内会，第二勝山町内会，勝山町内会，
こだま町内会，大山団地町内会，藤森町内会，鷺ヶ森むつみ会，双
葉ケ丘西町内会，双葉ケ丘町内会，※北根地区親和会，※北根町内
会

4,075

14 台原東部連合町内会
台原親睦町内会，台原五丁目町内会，玉出町内会，台原平林町内
会，台原東部町内会 1,480

15 台原北部連合町内会

三本松町内会，※北根地区親和会，※北根町内会，北黒松町内会，
北根みどり会町内会，白はぎ親和会，千鳥ヶ丘町内会，台三中央町
内会，岩下東町内会，台和町内会，住善会，台原六本松自治会，黒
松親和会，ライオンズプラザ台原自治会，森林町内会，パークタ
ワー台原町内会，ロイヤルパレス台原森林公園自治会

2,748

18 桜ケ丘学区連合町内会

春日団地町内会，桜ケ丘ハイツ町内会，桜ケ丘東町内会，公苑団地
町内会，桜ケ丘町内会，桜ケ丘西町内会，桜ケ丘友愛町内会，桜ケ
丘中央町内会，桜ケ丘六丁目町内会，桜ケ丘七丁目町内会，桜ケ丘
青葉台町内会，さつき町内会，行楽園町内会，県営桜ケ丘住宅自治
会，コープ野村桜ケ丘自治会

3,858



No 連合町内会 世帯数

5 町内会

15 町内会

17 町内会

12 町内会

24 町内会

32 町内会

20 町内会

10 町内会
※伊勢堂下町内会は，八幡地区町内連合会と国見地区連合町内会のどちらにも加入している。
　世帯数は国見地区連合町内会にてカウントしている。

20 中山学区連合町内会

荒巻六一町内会，滝道町内会，中山南町内会，中山東第一町内会，
中山西第一町内会，中山永和台町内会，中山東第二町内会，中山住
宅町内会，中山中央町内会，荒巻川平町内会，本沢町内会，中山
パークホームズ町内会，中山西第二町内会，中山パークホームズ丘
の街町内会，サンデュエル中山町内会

4,221

21 立町地区町内会連合会

仙台市大町会，元柳町町内会，立町親和会，本材木町親交会，元鍛
冶丁親睦会，木町末無町内会，肴町肴親会，立町融和会，本櫓丁光
櫓会，国分町親交会，虎屋横丁・稲荷小路親交会，川内町内会，上
川内町内会，牛越親交会，うぐいす丘町内会，青葉山町内会，川内
三十人町町内会

7,315

単位町内会

19 川平学区連合町内会
川平わかば町内会，川平団地町内会，杉塒町内会，中山北部町内
会，西勝山町内会 3,373

24 八幡地区町内連合会

大崎東部親交会，大崎西部親交会，北六西部町内会，北六住民会，
西部北七町内会，北八中部親和会，北八西部親交会，土橋通中部町
内会，土橋通北部親睦会，覚性院丁町内会，石切町町内会，江戸町
好江会，十二軒丁親交会，八幡第二区八幡会，八幡第三区町内会，
八幡第四区町内会，八幡第五区町内会，北三土橋共栄会，中島丁町
内会，北五十人町地区町友会，澱町むつみ会，広瀬町親和会，角五
郎丁北部町内会，角五郎南部町内会，角新会，セブンスターマン
ション町内会，柏木西部自治会，コープ野村中島丁自治会，新坂町
西部町内会，シーアイマンション中島丁町内会，柏木町内会，グラ
ンスイート八幡中央町内会，※伊勢堂下町内会

6,391

25 国見地区連合町内会

北山西部町内会，北山北部町内会，北杜向上会，千代田町町内会，
菊田町内会，三条町内会，※伊勢堂下町内会，子平町町内会，国見
一丁目町内会，半子町親交会，国見親和会，国見町内会，国見三丁
目町内会，国見五丁目町内会，国見中央町内会，宮脇通町内会，山
上清水町内会，三滝親和会，聖親和会，国見東部町内会

6,109

22 木町通学区連合町内会

国分町三丁目友和会，国分町三丁目北振会，春日町会，北四番丁町
内会，二日町親和会，北鍛冶町南町内会，木町通南部町内会，木町
通中部町内会，北五互親会，常盤町内会，桜ヶ岡公園町内会，新坂
通南部親和会

4,249

23 通町地区町内会連合会

北七番丁協和会，柏木青葉会，通町熊野会，北田町町内会，通町北
振会，かやの木町内会，通町鹿島会，北山東和町内会，北山中央町
内会，北八わかば町内会，木町交和会，神子町親交会，木町北振
会，県営支倉住宅自治会，支倉北九親睦会，新坂町おもと町内会，
新坂町東部町内会，新坂町北部町内会，青葉親和会町内会，通町青
葉下町内会，堤通北部第二町内会，堤通北部町内会，柏木１１４５
自主防災会，通町市営住宅自治会

4,172

26 折立学区町内会連合会

青葉西町内会，折立町内会，西花苑二丁目町内会，折立第三町内
会，折立団地東部町内会，公社住宅町内会，折立中央自治会,折立団
地町内会，西花苑一丁目町内会，折立住宅第一町内会

1,907



No 連合町内会 世帯数

8 町内会

5 町内会

8 町内会

3 町内会

6 町内会

11 町内会

7 町内会

6 町内会

4 町内会

12 町内会

4 町内会

10 町内会
462 町内会 112,512

37 町内会
499 町内会 115,200

※黒松町内会，黒松中央町内会は，青葉区と泉区の両区に跨る。
　両町内会の世帯数は，本表においては泉区にまとめてカウントしている。

単位町内会

27 貝ケ森地区連合町内会

恵通苑町内会，貝ケ森西町内会，貝ケ森中町内会，貝ケ森東町内
会，貝ケ森南町内会，貝ケ森表町内会，貝ケ森萩町内会，貝ケ森親
和会

1,461

30 作並地域連合町内会
作並町内会，新川町内会，ハイランド自治会

328

31 川前地区連合町内会
下川前町内会，上川前町内会，赤坂三丁目町内会，高野原町内会，
赤坂一丁目町内会，赤坂二丁目町内会 1,970

28 広瀬地区連合町内会
郷六町内会，落合三丁目町内会，下町町内会，上町東町内会，広瀬
ニュータウン自治会 2,993

29 上愛子学区連合町内会
倉内町内会，大針町内会，赤生木町内会，白沢町内会，熊ケ根町内
会，大手門町内会，下倉町内会，西川前町内会 748

34 南吉成学区連合町内会
南吉成町内会，吉成町内会，中山台町内会，中山吉成町内会，西吉
成町内会，中山台西町内会 3,591

35 大倉地域連合町内会
大倉日向町内会，大倉栗生町内会，定義町内会，白木町内会

101

32 大沢小学区連合町内会

上町内会，中区町内会，下町内会，原町内会，みやぎ台一丁目町内
会，みやぎ台二丁目町内会，みやぎ台三丁目町内会，みやぎ台四丁
目町内会，みやぎ台五丁目町内会，大竹町内会，向田町内会

2,058

33 吉成学区連合町内会

中央吉成町内会，国見ケ丘一丁目町内会，国見ケ丘二丁目町内会，
国見ケ丘三丁目町内会，国見ケ丘四丁目町内会，国見ケ丘五丁目町
内会，吉成台町内会

2,423

2,614

小計

連合町内会未加入町内会

大四会，中央市場商業協同組合，東一市場町内会，中央四丁目町内
会，広瀬ニューライフ町内会，シャンボール五橋町内会，青葉荘親
和会，上杉六丁目町内会，ライオンズマンション本町第二自治会，
ライオンズ青葉東クレアシティ町内会，中江南自治会，中江公務員
住宅会，五城親和会，楢木下親和会，北根黒松東町内会，コモン台
原親睦会，瓦山親和会，若草町内会，昭和マンション黒松自治会，
台二町内会，やまて会，菊田町親睦会，ナイスアーバン森林公園自
治会，アルコイリス双葉ヶ丘自治会，宮教大青葉会，青葉台町内
会，通町第一町内会，ヴィルヌーブ北仙台自治会，ＬＴ仙台広瀬自
治会，ヴィルヌーブ八幡町睦会，山紫会，国見六丁目パーク町内
会，八幡さつき台町内会，折立住宅１号棟親睦会，貝ヶ森楓町内
会，広瀬の杜町内会，清瀬の会

2,688

36
落合栗生地区連合町内
会

落合西町内会，落合東町内会，栗生一丁目町内会，栗生二丁目町内
会，栗生三丁目町内会，栗生四丁目町内会，栗生五丁目町内会，広
瀬住宅町内会，下愛子県職員住宅自治会，落合南町内会，栗生西町
内会，落合市営住宅自治会

3,050

37 愛子地区連合町内会
上町西町内会，上町南町内会，上原市営住宅自治会，二岩町内会

3,120

青葉区合計

38 錦ケ丘連合自治会

錦ケ丘二丁目自治会，錦ケ丘三丁目自治会，錦ケ丘五丁目自治会，
錦ケ丘六丁目自治会，錦ケ丘七丁目自治会，錦ケ丘八丁目自治会，
錦ケ丘九丁目自治会，錦ケ丘ｾﾝﾄﾗﾙﾊｲﾂ自治会，錦ケ丘四丁目自治会,
錦ケ丘一丁目自治会



No 連合町内会 世帯数

27 町内会

12 町内会

14 町内会

9 町内会

11 町内会

6 町内会

23 町内会

11 町内会

宮　城　野　区
単位町内会

1 榴岡地区町内会連合会

名掛丁東名会，元寺小路東部親和会，車町通共栄会，小田原山本丁
町内会，小田原東部振興会，小田原二十二町内会，鉄砲町協和会，
二十人町町内会，榴ケ岡町内会，東八番丁町内会，東七番丁東口振
興会，東七番丁北振会，東七番丁中央親睦会，東九番丁親交会，仙
萩町内会，宮城野睦町内会，宮城野一丁目親和会，宮城野町会，新
宮城野原ＪＲアパート町内会，パルシティ仙台町内会，チサンマン
ション榴ケ岡町内会，同仁町内会，榴ケ岡ハイデンス町内会，エク
セレントエイト自治会，ライオンズマンション金剛院第2自治会,宮
城野市営住宅自治会，ライオンズ仙台レジデンス自治会

6,419

2 原町地区連合町内会

清水沼町内会，原町一丁目町内会，原町南目二福祉会，原町苦竹第
一厚生会，原町苦竹第二区親交会，原町苦竹第三協和会，原町坂下
町内会，原町北三町内会，原町松原町内会，原町東大通町内会，苦
竹町内会，五輪町内会

7,198

3
宮城野地区町内会連合
会

銀杏町親交会，防衛省南目宿舎自治会，JR北宮城野アパート自治
会，萩野町町内会，京急プラザ自治会，宮千代町内会，宮千代東町
内会，シャンボール宮千代町内会，防衛省東宮城野宿舎自治会，宮
城野団地自治会，日の出扇親和会，ライオンズマンション宮城野自
治会，レールシティ宮城野自治会，びゅうパルク宮城野自治会

5,079

6 枡江学区町内会連合会
幸北町内会，東北大学職員宿舎(幸町宿舎）自治会，幸町五丁目国家
公務員合同宿舎自治会，二の森町内会，枡江町内会，大堤町内会 1,020

7
鶴ケ谷地区町内会連合
会

鶴ケ谷八丁目町内会，鶴ケ谷七丁目南区町内会，鶴ケ谷七丁目北区
町内会，鶴ケ谷六丁目東町内会，鶴ケ谷六丁目睦会，鶴ケ谷六丁目
中央町内会，鶴ケ谷六丁目北町内会，鶴ケ谷北町内会，鶴ケ谷五丁
目町内会，鶴ケ谷五丁目団地自治会，鶴ケ谷四丁目町内会，鶴ケ谷
四丁目東町内会，鶴ケ谷三丁目町内会，鶴ケ谷二丁目中央町内会，
鶴ケ谷二丁目団地町内会，鶴ケ谷プラザビル管理組合，鶴ケ谷一丁
目東区町内会，鶴ケ谷一丁目西町内会，自由ケ丘町内会，安養寺上
町内会，若葉ハイツ町内会，鶴ケ谷町内会，鶴ケ谷二丁目西町内会

6,349

4 幸町学区町内会連合会

幸町中央町内会，千刈田町内会，幸町西町内会，幸町第一町内会，
幸町内会，幸町公団住宅自治会，幸町三丁目町内会，二の森西町内
会，朝日プラザ幸町町内会

1,888

5 幸町南学区連合町内会

幸町郵政町内会，幸町五丁目町内会，大梶町内会，梶の杜町内会，
幸町南町内会，幸町町内会，朝日プラザ幸町南町内会，レックスユ
ウ宮城野町内会，エクレール宮城野町内会，大梶第一町内会，フ
ローレンス幸町町内会

1,099

8 西山学区町内会連合会

東光台町内会，安養寺下中野町内会，安養寺下町内会，燕沢町内
会，苗代沢町内会，善應寺前町内会，小鶴住宅町内会，西田西風町
内会，県営燕沢住宅自治会，安養寺東仙台町内会，燕沢市営住宅町
内会

1,773



No 連合町内会 世帯数

12 町内会

10 町内会

6 町内会

15 町内会

48 町内会
204 町内会 70,596

7 町内会
211 町内会 71,154

10 新田学区連合町内会

古宿町内会，新田西町町内会，新田北町町内会，新田町内会，小鶴
西田町内会，小鶴南部町内会，館町一丁目町内会，館町二丁目町内
会，高瀬町町内会，パークシティイーストアイランド町内会

6,488

11 燕沢学区町内会連合会
燕沢北町内会，山崎西町内会，鶴ケ谷南町内会，鶴ケ谷菖蒲沢町内
会，燕沢東部町内会，小鶴北部町内会 3,050

単位町内会

9
東仙台学区町内会連合
会

東仙台松原町内会，案内町内会，小田原中部町内会，光ケ丘親睦
会，東仙台協和会，御立場町内会，松岡町内会，中原新生会，中原
振興会，ファミリエール宮城野町内会，東仙台住宅自治会,宮の杜町
内会

4,164

小計

連合町内会未加入町内会

ＫＵ自治会，安養寺第一町内会，鶴ケ谷東四丁目町内会，ライオン
ズプラザ榴ケ岡町内会，新田住宅親和会，デュオヒルズ仙台ザ・
マークス自治会，田子西こだま町内会

558

宮城野区合計

12 岩切地区町内会連合会

山崎町内会，岩切三丁目町内会，畑中南町内会，畑中北町内会，今
市中区町内会，今市下区町内会，今市上区町内会，余目町内会，台
ケ原町内会，大橋町内会，入山町内会，若宮町内会，洞ノ口町内
会，県営岩切住宅自治会，岩切分台町内会

6,740

13 高砂地区町内会連合会

福室新田前町内会，高砂団地西区町内会，高砂北上町内会，高砂東
町内会，福室若葉町内会，福室東町内会，福室中央町内会，福室寿
町内会，ネオハイツ町内会，なかの町内会，仙石町内会，福住町町
内会，福田町横丁町内会，福田町上区町内会，北福室第一町内会，
高砂駅前町内会，ダイアパレス高砂町内会，高砂向田町内会，福田
町町内会，砂押町内会，福田下町内会，南福室町内会，ラルシティ
白鳥町内会，中野白鳥町内会，中野新町町内会，上岡田町内会，下
岡田町内会，荻袋町内会，港南町内会，南蒲生町内会，堀切町内
会，新浜町内会，栄一丁目町内会，栄二丁目町内会，栄三丁目町内
会，栄四丁目町内会，栄五丁目町内会，出花町内会，中野二丁目町
内会，田子グリーンパーク町内会，上田子町内会，田子二丁目町内
会，田子南町内会，田子町内会，七福町内会，田子西町内会，田子
西中央町内会，田子西三丁目町内会

19,329



No 連合町内会 世帯数

11 町内会

14 町内会

31 町内会

8 町内会

9 町内会

25 町内会

22 町内会

26 町内会

若　林　区

3 南小泉地区町内連合会

保春院前丁町内会，西文化町内会，一本杉町内会，法領塚下町内
会，中文化町内会，水無月町内会，南小泉中文化西町自治会，東文
化会，南小泉南部町内会，南文化親交会，八軒小路中央部親和会，
南小泉睦会，古城みどり会，村東むつみ会，バイパス町内会，六郷
堀親睦会，南小泉町内会，梅林町内会，遠見塚交友会，遠見塚二丁
目中央町内会，遠見塚北親会，遠見塚町内会，遠見塚親和会，遠見
塚三丁目町内会，中倉新栄会，尼坪西町内会，遠見塚東町内会，一
本杉交友会，村東親和会，ＪＲ東日本文化町ＡＰ町内会，遠見塚東
むつみ町内会

6,829

4 南小泉北部連合町内会
木ノ下町内会，薬師堂北町内会，薬師みつる町内会，薬師堂西町内
会，椌木町内会，東和町内会，鍛冶屋敷町内会，白萩町町内会 2,932

単位町内会

1 荒町地区連合町内会

清水小路愛清会，東七番丁南部町内会，東八番丁南部町内会，荒町
第一町内会，荒町第二町内会，土樋町内会，石名坂町内会，石垣町
町内会，弓ノ町共和会，南鍛冶町町内会,荒町西部町内会

3,893

2 連坊地区町内会連合会

東八中央親交会，新寺町内会，連坊中部町内会，東九交和会，連坊
東光会，連坊東部町内会，連坊通り町内会，東九番丁親和会，二軒
茶屋町内会，元茶畑親和会，柴田町町内会，成田町成睦会，三百人
町三親会，パークハウスリシェルテ自治会

5,175

7 若林地区町内連合会

古城一丁目町内会，若林一丁目親和会，松原第一町内会，若林中央
町内会，若林広瀬親交町内会，若林町内会，若林東町内会，若林
高ッ原町内会，若林泉中央町内会，若林東光会町内会，若林東栄
会，若林四丁目町内会，若林六丁目町内会，東若林町内会，しろあ
と町内会，古城三丁目町内会，若林市営住宅自治会，ロイヤルコー
ト河原町町内会，若葉町内会，若林泉親交町内会，若竹町内会，若
林西せせらぎ会

4,210

8 七郷地区町内会連合会

六丁の目町内会，伊在町内会，蒲町町内会，いずみ町内会，かすみ
町中部町内会，かすみ親和町内会，かすみ町内会，門田東町内会，
かすみ町南町内会，霞目町内会，霞目背戸町内会，背戸東町内会，
長喜城町内会，上荒井町内会，中荒井町内会，下荒井町内会，神屋
敷町内会，四ツ谷町内会，藤田町内会，笹屋敷町内会，荒井市営住
宅町内会，荒井東町内会，荒井広瀬町内会,神屋敷北町内会,なない
ろの里町内会,荒井南町内会

10,079

5 大和地区連合町内会

柳橋町内会，大和町五丁目町内会，中倉共栄会，大和中倉町内会，
尼坪親和町内会，尼寺東町内会，ダイアパレス大和通り町内会，大
和ステイツ町内会，卸町ふれあい町内会

4,295

6 南材地区町内会連合会

舟丁町内会，南材木町町内会，穀町町内会，畳屋丁町内会，五十人
町町内会，六十人町城取会，南染師町西部町内会，南染師町東部町
内会，新弓ノ町町内会，八軒小路町内会，南石切町町内会，新弓ノ
町北部町内会，河原町町内会，河原町親和会，新河原町大通会，河
原町古城町内会，新河原町東町内会，桜小路町内会，四ツ葉町内
会，新河原町五ツ谷町内会，五ツ谷親交会，新河原町第一町内会，
南染師町ライオンズ町内会，河原町大和会，セザール河原町町内会

5,007



No 連合町内会 世帯数

23 町内会
169 町内会 51,928

9 町内会
178 町内会 53,590

連合町内会未加入町内会

アップルタワーズ仙台町内会，ミッドプレイス仙台町内会，大和町
町内会,ネオハイツ中倉自治会，エステマール町内会，県営六丁目住
宅自治会，メゾン霞町内会，県営六丁目東住宅自治会，六丁の目西
町市営住宅自治会

1,662

若林区合計

単位町内会

9 六郷地区町内会連合会

沖野沢田町内会，沖野舘町内会，沖野中柵町内会，沖野中河原町内
会，沖野三ツ橋町内会，沖野横堀東町内会，沖野横堀西町内会，上
飯田第一町内会，上飯田西町内会，上飯田中央町内会，上飯田大町
町内会，上飯田南町内会，下飯田町内会，日辺町内会，今泉町内
会，二木町内会，三本塚町内会，種次町内会，井土町内会，沖野や
よい町内会，仙台沖野団地自治会,久保田東町内会,六郷市営住宅自
治会

9,508

小計



No 連合町内会 世帯数

26 町内会

17 町内会

5 町内会

25 町内会

17 町内会

11 町内会

11 町内会

8 町内会

太　白　区

3 八木山南連合町内会
萩の郷町内会，八木山南第一町内会，八木山南第二町内会，八木山
南第三町内会，八木山南第四町内会 1,067

4 長町地区町内会連合会

長町一丁目第二町内会，長町一丁目町内会，長町駅前町内会，笠見
第一町内会，長町笠見第二町内会，長町笠見第三町内会，長町三丁
目町内会，長町地蔵堂町内会，長町西北町内会，長町西浦町内会，
長町西町第一町内会，長町西町第二町内会，長町西町第三町内会，
長町南町内会，長町六丁目町内会，根岸町内会，福寿町内会，茂ケ
崎団地町内会，門前町内会，ロイヤルパレス長町南町内会，グラン
マークスクエア仙台長町自治会，長町街苑パークマンション自治
会，鹿野三丁目町内会，パークホームズララ長町南町内会，プラウ
ドシティ仙台長町南町内会

8,505

単位町内会

1 向山地区連合町内会

愛宕町内会，愛宕山の手町内会，大窪谷地町内会，越路第一町内
会，越路第二町内会，長路会，長嶺町内会，萩ケ丘町内会，向山上
平町内会，向山経ケ峯親交会，向山向陵親和会，向山三丁目町内
会，向山すみれ町内会，向山第三町内会，向山中央町内会，向山町
内会，つくし町内会，八木山香澄町中央町内会，仙台八木山スカイ
マンション町内会，八木山翠会，八木山若葉町内会，山彦町内会，
弥生青山町内会，茂ケ崎会町内会，朝日プラザ向山町内会，向山中
央公園前町内会

4,685

2 八木山連合町内会

青葉苑町内会，青山第一町内会，青山町内会，青山二丁目町内会，
青山恵町内会，恵和町町内会，桜木町町内会，さつき町内会，八木
山東町内会，松が丘町内会，みつば町内会，八木山団地緑風会町内
会，八木山八光台町内会，八木山本町第一町内会，八木山本町二丁
目町内会，緑花町内会，若葉苑自治会

6,073

7 鹿野地区連合町内会

鹿野ケ丘町内会，鹿野町内会，鹿野前親交会，北矢流町内会，サザ
ンクレスト町内会，砂押地区振興会，土手内親睦会，鳥居原親交
会，二ツ沢町内会，南矢流親睦会，サウスヒルズ三神峯公園自治会

2,823

8 緑ケ丘地区連合町内会

土手内若葉町内会，畑塒親和会，緑ケ丘第一町内会，緑ケ丘第二町
内会，緑ケ丘第三町内会，緑ケ丘第四町内会，緑ケ丘東町内会，緑
ケ丘緑町内会

1,487

5 郡山地区連合町内会

飯田友愛会，エミナンスリバーステージ仙台南町内会，北目町内
会，郡山籠ノ瀬町内会，郡山公務員住宅町内会，郡山在家町内会，
郡山市営住宅町内会，郡山南町内会，郡山矢口町内会，郡山矢来町
内会，諏訪町内会，長町アークス町内会，西台畑町内会，東大野田
町内会，東郡山新々田町内会,あすと長町三丁目町内会，あすと長町
市営住宅ひまわり会

5,954

6 八本松連合町内会

鹿又親睦会，郡山三丁目親和会，郡山千代大橋町内会，郡山四丁目
町内会，サンハイツ町内会，〆木東会，ニュー長町サンハイツ町内
会，八本松地区町内会，八本松町内会，八本松マンション町内会，
六番会町内会

2,166



No 連合町内会 世帯数

19 町内会

14 町内会

11 町内会

7 町内会

5 町内会

4 町内会

12 町内会

8 町内会

10 町内会

9 町内会

14 町内会

9 町内会

11
山田鈎取地域町内会連
合会

鈎取上町内会，鈎取千本杉町内会，鈎取二丁目親和会，鈎取八幡町
内会，鈎取町東町内会，上野山町内会，月ケ丘町内会，ひより台町
内会，ひより台東部町内会，山田住宅町内会，山田町内会 3,527

12 太白地域町内会連合会
佐保山町内会，太白第一町内会，太白第二町内会，太白町内会，太
白南町内会，ひより台西町内会，山田自由ヶ丘町内会 1,925

単位町内会

9
西多賀地区町内会連合
会

芦ノ口団地親交会，芦の口町内会，芦の口羽黒台町内会，大谷地親
和会，金剛沢町内会，金剛沢前町内会，西多賀北町内会，西多賀東
町内会，西の平協栄会，西の平金剛町内会，西の平第一町内会，西
の平第二町内会，西の平第三町内会，東原町内会，三神峯第一町内
会，三神峯第二町内会，横森親和町内会，若葉町内会，東北大学富
沢宿舎会

4,591

10 富沢地区町内会連合会

海老沢町内会，大野田町内会，鈎取新田町町内会，太子堂町内会，
富沢中央町内会，富沢町内会，富沢中町内会，富沢南町内会，富田
町内会，長町新田町内会，西大野田町内会，西多賀南町内会，南大
野田町内会，富沢西町内会

10,192

15 生出学区連合町内会

板橋町内会，榎平町内会，上町町内会，北赤石町内会，坪沼北町内
会，中沖町内会，根添町内会，人来田町内会，本郷町内会，町町内
会，松場町内会，南赤石町内会

973

16
茂庭台学区町内会連合
会

ダイア町内会，梨野町内会，茂庭台一丁目町内会，茂庭台二丁目町
内会，茂庭台三丁目町内会，茂庭台五丁目町内会，茂庭台わかば町
内会，めぶき町内会

1,514

13 人来田学区連合町内会
羽黒台町内会，望洋台町内会，仙台南ニュータウン町内会，日本平
曙町内会，萩の台町内会 2,325

14 泉崎地区町内会連合会
泉崎一丁目北町内会，泉崎一丁目南町内会，泉崎二丁目東町内会，
泉崎二丁目西町内会 1,917

19 東中田町内会連合会

大宮町内会，落合町内会，四郎丸交友会町内会，四郎丸新田町内
会，四郎丸町内会，四郎丸東市営住宅親睦会，東四郎丸町内会，吹
上町内会，袋原町内会，袋原市営住宅さつき会，袋原東町内会，扶
桑会，東陽苑町内会，袋原中町内会

4,838

20 中田中部町内会連合会

下前田上町内会，下前田成和町内会，下前田東町内会，下前田前沖
町内会，東中田町内会，平渕町内会，袋原北町内会，袋原西町内
会，袋原南町内会

3,560

17 中田地区町内会連合会

ウィンベルコーラス南仙台町内会，下古川町内会，セザール南仙台
町内会，中田町北町内会，中田町中央町内会，中田町中町内会，町
東町内会，中田町南町内会，前田町内会，向河原町内会

3,607

18 中田西部町内会連合会

安久地区町内会，西中田栗西町内会，西中田栗東町内会，西中田第
一町内会，西中田町内会，柳生北町内会，柳生南町内会，びゅうパ
ルク南仙台自治会，びゅうパルク南仙台グランデュオ自治会

5,694



No 連合町内会 世帯数

10 町内会

5 町内会

5 町内会
262 町内会 78,659

15 町内会

277 町内会 80,824

単位町内会

21 秋保小学区連合町内会
野中町内会，並木町内会，大原町内会，長袋町町内会，舘町内会，
竹ノ内町内会，石神町内会，国久町内会，境野町内会，西台町内会 394

22 馬場連合町内会
野尻町内会，滝原町内会，野口町内会，駅町内会，加沢町内会

204

太白区合計

23 湯元地区連合町内会
太夫町内会，湯向町内会，枇杷原町内会，秋保温泉湯元町内会，東
湯元町内会 638

小計

連合町内会未加入町内会

ＪＲ貨物長町西ＡＰ自治会，たいはっくる自治会，あすと長町第二
市営住宅住民の会，あすと長町町内会，シティハウス長町新都心町
内会，鈎取紙漉町内会，チサン第８南仙台自治会,コーポ太子堂町内
会，ONE PARK RESIDENTIAL TOWERS自治会，鈎取ニュータウン町内
会，長町一丁目第一親和会，シティタワーあすとレジデンシャル町
内会，シティタワー長町新都心自治会，四郎丸市営住宅親和会，公
社太白9号棟

2,165



No 連合町内会 世帯数

6 町内会

7 町内会

9 町内会

4 町内会

10 町内会

2 町内会

3 町内会

4 町内会

5 町内会

5 町内会

2 町内会

17 町内会

9 町内会

9 町内会

泉　　　区
単位町内会

1 泉西部地区連合町内会
朴沢区民会，福岡親交町内会，西田中町内会，根白石地区町内会，
小角区民会，実沢区民会 1,297

4 北中山連合町内会
北中山一丁目町内会，北中山二丁目北町内会，北中山二丁目南町内
会，北中山四丁目町内会 1,374

5 南中山連合町内会

南中山一丁目町内会，南中山二丁目東町内会，南中山二丁目西町内
会，南中山三丁目東町内会，南中山三丁目西町内会，南中山三丁目
南町内会，南中山三丁目北町内会，南中山四丁目東町内会，南中山
四丁目西町内会，南中山六丁目町内会

2,172

2 泉ビレジ館連合町内会
館一丁目町内会，館二丁目町内会，館三丁目町内会，館三丁目北町
内会，館四丁目町内会，館五丁目町内会，館六丁目町内会 1,960

3 住吉台連合町内会

住吉台西一丁目町内会，住吉台西二丁目町内会，住吉台西三丁目町
内会，住吉台西四丁目町内会，住吉台東一丁目町内会，住吉台東二
丁目町内会，住吉台東三丁目町内会，住吉台東四丁目町内会，住吉
台東五丁目町内会

2,559

8 高森連合町内会
高森一丁目町内会，高森三丁目町内会，高森四丁目町内会，高森２
丁目自治会 1,560

9 高森東連合町内会
高森五丁目町内会，高森六丁目町内会，高森七丁目町内会，高森八
丁目町内会，北高森町内会 1,877

6
野村・上谷刈西連合町
内会

野村町内会，上谷刈西部町内会
345

7 寺岡連合町内会
寺岡一・二丁目町内会，寺岡三・四丁目町内会，寺岡五・六丁目町
内会 2,002

12
将監町内会自治会連絡
協議会

将監一丁目町内会，将監二丁目町内会，将監三丁目町内会，将監四
丁目町内会，将監公社自治会，将監第一自治会，将監第二住宅自治
会，将監第三住宅自治会，将監第四自治会，将監第五自治会，将監
中央町内会，将監公団自治会，将監南町内会，将監西町内会，将監
北町内会，将監13丁目町内会，エトワール泉中央自治会

5,262

13 長命ケ丘連合町内会

長命ヶ丘一丁目町内会，長命ヶ丘二丁目町内会，長命ヶ丘三丁目西
町内会，長命ヶ丘三丁目東町内会，長命ヶ丘四丁目西町内会，長
命ヶ丘四丁目東町内会，長命ヶ丘五丁目町内会，長命ヶ丘六丁目町
内会，長命ヶ丘東町内会

2,767

10 泉ヶ丘連合町内会
泉ヶ丘一丁目町内会，泉ヶ丘二丁目町内会，泉ヶ丘三丁目町内会，
泉ヶ丘四丁目町内会，泉ヶ丘五丁目町内会 1,974

11 大沢・新田連合町内会
大沢北区町内会，大沢南新田町内会

526

14 加茂連合町内会

加茂一丁目町内会，加茂二丁目町内会，加茂三丁目町内会，加茂四
丁目町内会，加茂五丁目町内会，県営加茂住宅自治会，県営加茂第
二住宅自治会，県営加茂第三住宅自治会，加茂西町内会

1,890



No 連合町内会 世帯数

7 町内会

6 町内会

7 町内会

5 町内会

3 町内会

4 町内会

5 町内会

6 町内会

11 町内会

8 町内会

7 町内会

9 町内会

7 町内会

4 町内会

5 町内会
186 町内会 69,911

単位町内会

15 上谷刈連合町内会

大谷地町内会，貴富祢丸山町内会，北浦町内会，上谷刈狼河原町内
会，シーアイタウン八乙女町内会,上谷刈二丁目町内会,泉中央南町
内会

1,578

18 向陽台連合町内会
向陽台一丁目町内会，向陽台二丁目町内会，向陽台三丁目町内会，
向陽台四丁目町内会，向陽台五丁目町内会 2,116

19 山の寺連合町内会
山の寺第一町内会，山の寺第二町内会，山の寺第三町内会

1,590

16 虹の丘連合町内会

虹の丘一丁目町内会，虹の丘二丁目町内会，虹の丘三丁目町内会，
虹の丘四丁目町内会，パシフィック虹の丘自治会，県営虹の丘住宅
自治会

1,324

17 泉中央連合町内会
七北田町内会，泉中央第一町内会，市名坂町内会，友愛町自治会，
泉中央町内会，パークシティ泉中央町内会，NICEURBAN泉中央自治会 7,442

22 黒松連合町内会
黒松町内会，黒松北斗町内会，黒松いずみ会，黒松団地自治会，黒
松中央町内会，旭丘いずみ町内会 2,707

23 南光台地区連合町内会

浦田町内会，南光台第一町内会，南光台第二町内会，南光台六丁目
南町内会，南光台第六町内会，南光台第十町内会，南光台東部町内
会，南光台北部町内会，南光台第七町内会，南光台南一丁目町内会,
前坂西町内会

6,372

20 泉中東地区連合町内会
市名坂野蔵町内会，天神沢一丁目町内会，本田町町内会，市名坂東
町内会 1,761

21
松森・鶴が丘連合町内
会

松森町内会，鶴が丘一丁目町内会，鶴が丘二丁目町内会，鶴が丘三
丁目町内会，鶴が丘四丁目町内会 3,574

26 桂連合町内会

桂一丁目町内会，桂二丁目町内会，桂三丁目町内会，桂四丁目町内
会，桂パークハウス西街区自治会，桂パークハウス東街区自治会，
桂パークハウス中央街区自治会，桂パークハウス北街区自治会，メ
デカマンション桂自治会

1,940

27 泉松陵連合町内会
松陵一・二丁目町内会，松陵三丁目町内会，松陵東町内会，松陵住
宅自治会，永和台町内会，百合が丘町内会，歩坂町町内会 3,717

24 南光台東部連合町内会

泉東町内会，南光台第八町内会，南光台東一丁目町内会，南光台東
二丁目町内会，前坂町内会，前坂中央町内会，前坂南町内会，南光
台前坂東町内会

2,651

25 八乙女地区連合町内会

南光台第三町内会，南光台五丁目町内会，南光台六丁目北町内会，
東黒松町内会，リーベスト八乙女自治会，旭丘堤町内会，八乙女公
園坂町内会

2,921

小計

28 明石南連合町内会
明石南二丁目町内会，明石南三丁目町内会，明石南四丁目町内会，
明石南五丁目町内会 1,009

29 紫山連合町内会
紫山一丁目町内会，紫山二丁目町内会，紫山三丁目町内会，紫山四
丁目町内会，紫山五丁目町内会 1,644



20 町内会
206 町内会 77,927

世帯数

1,371 町内会 398,695

連合町内会未加入町内会

将監東親睦会，県営七北田住宅自治会，ネオハイツ泉中央自治会，
仙台市北部警察官待機宿舎自治会，松森台町内会，大沢一丁目町内
会，明石南一丁目町内会，みずほ台町内会，泉とのっこ町内会，館
四丁目西町内会，八乙女中央町内会，八乙女東部町内会，八乙女駅
前町内会，向原町内会，向原市営住宅町内会，パーク・アベニュー
八乙女ガーデンステージ町内会，パーク・アベニュー八乙女ビュー
ステージ町内会，北中山三丁目町内会，黒松公社自治会，西中山町
内会

8,016

泉区合計

連合町内会未加入町内会 88 町内会 15,089

合計

仙　台　市　全　体
単位町内会

連合町内会加入町内会 1,283 町内会 383,606


